
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.04.2018  № 111 

 пгт Оричи   

 

О введении режима чрезвычайной ситуации  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» на основании 

решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и пожарной безопасности администрации Оричевского городского 

поселения (протокол от 23.04.2018 № 1), в связи со сложной ситуацией 

сложившейся в результате пожара 22.04.2018 в индивидуальном жилом доме 

по адресу: пгт Оричи, улица Набережная, д. 23, администрация Оричевского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации муниципального характера на 

территории Оричевского городского поселения.  

2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в границах 

земельного участка с кадастровым номером 43:24:351024:120, 

расположенным по адресу: пгт Оричи, ул. Набережная, д. 23. 

3. Установить местный уровень реагирования. 

4. Заместителю главы администрации поселения Багаеву А.В.:  

4.1. Провести обследование места пожара, расположенного по адресу: 

пгт Оричи, ул. Набережная, д. 23, в результате которого огнѐм был полностью 



уничтожен индивидуальный жилой дом, личное имущество. 

4.2. Определить место временного размещения пострадавших граждан. 

4.3. Подготовить проект обращения в Правительство Кировской 

области о предоставлении гражданам, пострадавшим от чрезвычайной 

ситуации, возникшей в результате пожара 22 апреля 2018 о предоставлении 

единовременной социальной выплаты и направить его в управление защиты 

населения и территорий Кировской области не позднее 7 рабочих дней со дня 

вступления в силу настоящего постановления. 

4.4. Обеспечить сбор, подготовку и представление в управление защиты 

населения и территорий Кировской области документов, обосновывающих 

размер ущерба для осуществления единовременной социальной выплаты 

гражданам, пострадавшим в чрезвычайной ситуации.  

5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации  

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева 

 


